
 1 

Usnesení z 39.  zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 12. 5. 2004 

Rada města schválila: 
• zápis z 38. zasedání Rady města Břeclav. 
• trvá na svém rozhodnutí ze dne 14. 4. 2004, kdy nedoporučila zastupitelstvu města ke 

schválení záměr prodeje části pozemku p.č. 2748/1 v k.ú. Poštorná na stavbu garáže, a to 
vzhledem k zamítavému stanovisku odboru regionálního rozvoje s tím, aby žadatel byl 
srozuměn s důvody RM, tedy se skutečností, že lokalita je v současné době zařazena do 
změn územního plánu. 

• záměr poskytnutí části pozemku p.č. 3721/58 v k.ú. Břeclav o výměře 39 m2 jako 
výpůjčky. 

• pronájem pozemku p. č. 3327/1 o výměře 147 m2, části pozemku p. č. 3314/48 o výměře 
asi 210 m2 oba v k. ú. Břeclav a části pozemku p. č. 2177 v k. ú. Charv. Nová Ves o 
výměře asi 250 m2 společnosti EUROPRINTY s. r. o., za účelem umisťování reklamních 
tabulí. Tento pronájem bude uzavřen jako dodatek ke stávající nájemní smlouvě č. 
OMP/OM/19/04. 

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o správě bytových domů mezi Městem Břeclav a Bytovým 
družstvem BYT 2000. 

• změny rozpočtu dle předložených příloh č. 1-5. 
• prominutí úroku z prodlení ve výši 12.840,-Kč za opožděné placení nájemného 

z nebytových půdních prostor panu Milanu Vinklerovi. 
• doplnění pořadníku do Domova důchodců o nové žádosti přijaté od 1. 1. 2004 do 29. 4. 

2004. 
• žádost ZŠ Břeclav, Slovácká o prominutí poplatku za pronájem sálu v Domu školství, 

kde se uskuteční literární část Olympiády břeclavských škol ve dnech 22. a 23. 6. 2004. 
• návrh JUDr. Zdeňka Janíka na zrušení vadného materiálu ze sauny a z letního koupaliště. 

Jedná se o komisionelní zrušení: 
- ztrouchnivělé a pokroucené dřevěné obklady ze sauny, 
- nefunkční el. kamna ze sauny 
- pořezané dřeviny z letního koupaliště. 

• změnu použití finančních prostředků z investičního fondu ZŠ Břeclav, Komenského 2 na 
nákup elektrického kotle do školní jídelny. 

• návrhy smluv o poskytnutí a způsobu použití dotací pro oblast kultury v roce 2004. Jedná 
se o smlouvy č.: 

9. Starobřeclavská cimbálová muzika Kč 20.000,- 
12. Starobřeclavská cimbálová muzika – technická podpora Kč 8.000,- 
13. Břeclavan - výstava k 50. výročí Kč 7.000,- 
14. Břeclavan - koncert k 50. výročí Kč 10.000,- 
15. Břeclavan – publikace k 50. výročí Kč 30.000,- 
16. Slovácký krúžek St. Břeclav, mužské sbory Kč 5.000,- 
17. Slovácký krúžek St. Břeclav, Živý betlém Kč 5.000,- 
18. Sdružení vinařů Poštorná výstava vín Kč 20.000,- 
19. Hudební škola Yamaha, koncerty Kč 5.000,- 
20. Yamaha, pohybové studio, Kč 15.000,- 
21. Yamaha, pěvecká soutěž Kč 2.000,- 
22. Yamaha, festival Kč 1.000,- 
23. Yamaha show, Kč 5.000,- 
24. Yamaha, Dívka roku, Kč 4.500,- 



 2 

25. Společnost přátel východu, festival, pietní akty Kč 5.000,- 
26. Pěvecký sbor Senior klub Poštorná, koncerty Kč 15.000,- 
27. Slovácký krúžek Poštorná  - hody, Kč 30.000,- 
28. Yantar, hudební festival, Kč 15.000,- 
29. Spolek neslyšících, Den neslyšících, Kč 3.000,- 
30. Český svaz bojovníků za svobodu, soutěže, pietní akty Kč 5.000,- 
31. Břeclavánek, krojové vybavení souboru, Kč 25.000,- 
32. Old stars Břeclavan, Svatojánský festival, Kč 12.000,- 
33. Old stars Břeclavan, Setkání ženských sborů, Kč 12.000,- 
34. Chasa St. Břeclav, tradiční hody, Kč 30.000,- 
35. Podlužan, festival stř. mládeže Kč 8.000,- 
36. Studio Pohoda, hudební dokumentace, Kč 35.000,- 
37. Studio Pohoda, Hudba a kresba, Kč 15.000,- 
38. Slovácký krúžek Charvatčané, hody, Kč 30.000,- 
39. Komfortní orchestr ZUŠ, Rok české hudby, Kč 35.000,- 
40. DDM Břeclav výtvarná soutěž Kč 2.000,- 
41. DDM Břeclav, Pohádková zahrada, Kč 2.000,- 
42. DDM Břeclav, Mikulášská merenda, Kč 2.000,- 
43. DDM Břeclav, Drakyáda, Kč 1.000,- 
44. DDM Břeclav ekologický tábor, Kč 1.000,- 
45. DDM Břeclav výtvarná soutěž, Kč 1.000,- 
46. DDM Břeclav Rej čarodějů, Kč 1.000,- 
47. Svaz Rómů v Břeclavi, dětské aktivity, Kč 15.000,- 
48. Sdružení T.G.M. Břeclav, publikace, Kč 30.000,- 
49. Klub přátel umění, přednášky besedy, Kč 5.000,- 
50. Slovácké sdružení Ladná, Hody, Kč 30.000,- 
51. Klub vojenské historie Břeclav, Kč 10.000,- 
52. Divadelní soubor Břetislav, divadelní představení, Kč 20.000,- 
53. Echo Moravia, Festival Balanc, Kč 25.000,- 
54. Slovácké sdružení Ladná, Kulturní rok, Kč 20.000,- 
55. Pěvecké sdružení mor. učitelů, Kč 10.000,- 
56. Loutkové divadlo Radost, nákup loutek, Kč 20.000,- 
57. Misica Viva Moravia, tech. vybavení, Kč 10.000 ,- 
58. Taneční studio Morava, taneční soutěž, Kč 20.000,-  
102. Římskokatolická Farnost Břeclav, oprava kaple, Kč 25.000,- 

• návrhy smluv o poskytnutí a způsobu použití dotací pro oblast sportu v roce 2004. Jedná 
se o smlouvy: 
č.3 - Olympia Stará Břeclav – 23 000,00Kč/údržba hracích ploch, zařízení, turnaj v malé 
kopané/ 
č. 4 - Slovácký sportovní klub – 18 000,00Kč/memoriál I. Pláteníka, KP – cestovné, 
sportovní vybavení, údržba areálu/  
č. 5 - Slovácký veslařský klub – 35. 000,00 Kč/ Slovácká regata, oprava podlah a 

 elektroinstalace v areálu SVK/ 
č. 6 -  KČT Slovan Břeclav – 1 500,00 Kč/ turistická činnost/ 
č. 16 – Zdeněk Souček – 5 000,00 Kč / účast na mistrovství světa veteránů ve stolním 
tenisu v Japonsku/ 
č. 17 – TJ Sokol Ladná – 30 000,00 Kč /na dobudování tenisového areálu/ 
č. 18 – TJ Sokol Břeclav – 10 000,00 Kč /na pronájem tělocvičen/ 
č. 19 – Nautilus Břeclav – 10 000,00 Kč /30. ročník – Vánoční kilometr/ 



 3 

č. 20 – Slovácký tenisový klub – 15 000,00 Kč /na pořádání turnaje neregistrovaných 
hráčů/ 
č. 21 – TJ Sokol Charvátská Nová Ves, oddíl kopané – dospělí -  25 000,00 Kč  
/ údržba travné plochy fotbalového areálu, cestovné, sportovní vybavení, účast na 
pohárovém turnaji Lednicko – valtického areálu/ 
č. 22 – Dům dětí a mládeže Břeclav – 24 000,00 Kč /ceny pronájem sálu, sportovní 
vybavení/ 
č. 23 – TJ Tatran Fosfa Poštorná, odbor ASPV – 15 000,00 Kč /pronájem tělocvičen/ 
č. 24 – TJ Tatran Fosfa Poštorná, oddíl volejbalu – mládež – 45 000,00 Kč /na dopravu 
k utkáním, úprava dvorců, materiální vybavení a ceny/ 
č. 25 – TJ Tatran Fosfa Poštorná, oddíl šachu – 40 000,00 Kč /na dopravu k utkáním, 
materiální vybavení a ceny/ 
č. 26 – SK Raiders Břeclav – 1 500,00 Kč /hokejbalový turnaj mládeže/ 
č. 27 – TJ Lokomotiva Břeclav, oddíl basketbalu – mladší dorost – 15 000,00 Kč /na 
materiální vybavení a cestovné/ 
č. 28 – TJ Lokomotiva Břeclav, oddíl volejbalu – juniorky – 15 000,00 Kč /materiální 
vybavení, cestovné a pronájem sportovního zařízení/ 
č. 29 -  TJ Lokomotiva Břeclav, oddíl volejbalu – kadetky – 15 000,00 Kč /materiální 
vybavení, cestovné a pronájem sportovního zařízení/ 
č. 30 – TJ Lokomotiva Břeclav, oddíl volejbalu – žákyně – 15 000,00 Kč /materiální 
vybavení, cestovné  a pronájem sportovního zařízení/ 
č. 31 – Regionální sdružení ČSTV Břeclav – 10 000,00 Kč /vyhodnocení sportovců za 
rok 2003/ 
č. 32 – Slovácký veslařský klub Břeclav – 15 000,00 Kč /účast na mistrovství ČR žactva 
a dorostu ve veslování/ 
č. 33. – Slovácký tenisový klub v Břeclavi – 25 000,00 Kč /podpora talentované mládeže 
– materiální vybavení, cestovné a pronájem tenisové haly/ 
č. 34 – TJ Sokol Charvátská Nová Ves, oddíl kopané – mládež – 15 000,00 Kč   /cestovné 
a sportovní vybavení/ 
č. 35 – GENA – G Břeclav – 20 000,00 Kč / EH mládeže – cestovné, sportovní vybavení/ 
č. 36 – Delfín Břeclav, plavecký oddíl – 15 000,00 Kč /ceny, materiální vybavení, 
cestovné/ 
č. 37 – Svaz Rómů, občanské sdružení – 5 000,00 Kč – fotbalové utkání /ceny, sportovní 
vybavení/ 
č. 38 – YMCA – SKAUT Břeclav – 10 000,00 Kč /ceny, cestovné, materiální vybavení/ 
č. 39 – SPŠ DM, oddíl moder. Gymnastiky – 40 000,00 Kč /cestovné, sportovní 
vybavení, ceny, pronájem/ 
č. 40 – TJ Sokol Ladná – 15 000,00 Kč /ceny na pohárový turnaj mládeže, sportovní 
vybavení, údržba sociálních zařízení/ 
č. 41 – Kraso Břeclav – 20 000,00 Kč /na letní soustředění – cestovné, ubytování/ 
č. 42 – Okresní rada asociace škol. sport. klubů – 40 000,00 Kč /cestovné, sportovní 
vybavení, ceny/ 
č. 43 – Šachový oddíl Pastor – 5 000,00 Kč /na uspořádání šachového turnaje-ceny, 
pronájem/ 
č. 44 – KSP Nautilus Břeclav – 15 000,00 Kč /pronájem bazénu 12 000,00 Kč a dopravu 
dětí na soutěže v ploutvovém plavání 3 000,00 Kč  
č.46 – Jezdecký klub Poštorná – 30 000,00 Kč /nákup a opravy jezdecké výstroje, 
krmivo/ 
č. 47 – Gymnázium Břeclav, oddíl košíkové – 20 000,00 Kč / sportovní vybavení, 
cestovné/ 



 4 

č. 48 – Orel jednota Břeclav -  15 000,00 Kč / materiální vybavení, cestovné a ceny/ 
č. 49 – INLINE HOCKEY CLUB BŘECLAV – 25 000,00 Kč /cestovné a materiální 
vybavení/ 
č. 50 -  TJ Lokomotiva neslyšících – 8 000,00 Kč / na pořádání turnajů – pronájem 
sportovních zařízení, poháry/ 
č. 51 – TJ Lokomotiva Břeclav, oddíl basketbalu – muži – 18 000,00 Kč /materiální 
vybavení, cestovné a pronájem stadionu/ 
č. 52 – TJ Lokomotiva Břeclav -  2 000,00 Kč / na turnaj v nohejbalu – pronájem dvorců/ 
č. 53 – TJ Lokomotiva Břeclav, oddíl kopané – 15 000,00 Kč / doprava k utkání, 
sportovní vybavení, údržba hřiště/ 
č. 54 – TJ Lokomotiva Břeclav, oddíl volejbalu /ženy/ - 36 000,00 Kč/ pronájem, 
cestovné, sportovní vybavení – 30 000,00 Kč, na pořádání turnajů smíšených / pronájem 
sportovního zařízení, sportovní vybavení – 6 000,00 Kč  

• rozšíření seznamu ulic, cenu za parkování a použití technické uzávěry s platností od 13. 
5. 2004 takto: 

Název komunikace   cena za stání  Provozní doba   
ul. Nová od č. 6 po křiž. Stromořadní    5,- Kč/hod      Po – Pá 7-17, So  7-13            
ul. Libušina                                             5,- Kč/hod  Po – Pá 7-17, So 7-13 

• schvaluje zřízení posezení pro účely občerstvení před Penzionem u Michlů, J. Fučíka 
109, Břeclav, na dobu určitou od 1. 5. 2004 do 30. 9. 2004, provozní doba do 22,00 
hodin. 

• návrhy smluv o poskytnutí a způsobu použití dotací v sociální oblasti v roce 2004. 
Jedná se o smlouvy č. 1,2,5,7,8,9,10,11,12,12/1,12/2,13,14,14/1,15,16,17,18,19. 
č. 1 – Svaz Rómů Břeclav – na činnost – na výkresy, pastelky, tužky, papíry – 
v celkové výši 17. 000,- Kč 
č. 2 – Naděje, občanské sdružení – na provoz zařízení v roce 2004 za břeclavskou 
klientku – v celkové výši 5. 000,- Kč 
č.5 – Spolek neslyšících Břeclav – na nájem stacionáře v Charvátské Nové Vsi – 
v celkové výši 22. 000,- Kč 
č. 8 – Středisko pro ranou péči Brno – na provoz zařízení v roce 2004 za břeclavskou 
klientku – v celkové výši 5. 000,- Kč 
č. 9 – Royal Rangers v ČR – na sportovní akce pro děti na sídlišti Na Valtické 
zaměřené proti drogám, rasizmu apod. – v celkové výši 10. 000,- Kč 
č. 10 – Royal Rangers v ČR – na víkendové akce pro mládež z Břeclavi a okolí 
zaměřené proti drogám, rasizmu, volnému sexu – v celkové výši 10.000,- Kč 
č. 11 – Speciální škola Břeclav 3 – na dětský tábor pro 20 dětí s trvalým pobytem 
v Břeclavi – v celkové výši 30. 000,- Kč 
č. 12 – Centrum pro zdravotně postižené Břeclav – na pronájem bazénu v roce 2004 – 
v celkové výši 10. 000,- Kč 
č. 12/1 – Centrum pro zdravotně postižené Břeclav – na integraci handicapovaných 
dětí do společnosti, výměna informací – v celkové výši 5. 000,-Kč  
č. 12/2 – Centrum pro zdravotně postižené Břeclav – na nájem střediska, kancelářské 
potřeby – v celkové výši 25. 000,- Kč 
č. 13 – Sdružení zdravotně postižených – na zájezdy v roce 2004 – v celkové výši 
30.000,- Kč 
č. 14 – ECHO MORAVIA – na semináře o rómské komunitě, na lektorné v říjnu – 
listopadu 2004 – v celkové výši 10. 000,- Kč 
č.14/1 – ECHO MORAVIA – na výtvarné potřeby – benefiční akce – v celkové výši 
5.000,- Kč 



 5 

č. 15 – Občanské sdružení Život a zdraví – na spotřební materiál pro činnost kroužku a 
vybavení dětského koutku – v celkové výši 25. 000,- Kč 
č. 16 – Občanské sdružení Biliculum Novosedly – na provoz zařízení v roce 2004 za 
břeclavského klienta – v celkové výši 5. 000,- Kč 
č. 17 – Senior klub Poštorná – na kulturní a společenské akce ( Den matek, zájezdy 
v roce 2004) – v celkové výši 10. 000,- Kč 
č. 18 – Svaz diabetiků ČR – na ozdravný rekondiční pobyt, měření, glykémií, TK – 
v celkové výši 15. 000,- Kč 
č. 19 – Občanské sdružení Roska – na pronájem tělocvičny, cvičební pomůcky, 
kancelářské potřeby v roce 2004 – v celkové výši 6. 000,- Kč 

• žádost TJ Tatran Fosfa Poštorná o zhotovení nového štítku na putovní pohár pro vítěze 
mezinárodního turnaje ve volejbale žáků, na kterém bude uvedeno „O pohár Města 
Břeclavi“. 
Současně RM schvaluje přispění třemi dárkovými koši do celkové hodnoty 1.000,- Kč 
pro nejlepší tři družstva výše uvedeného turnaje. 

• přidělení bytu č. 10, ul. Na Valtické 54, Břeclav 4 paní Janě Gajdové 
• přidělení bezbariérového bytu v obytném domě na ul. Kpt. Jaroše (bývalá kasárna) 

manželům Jiřímu a Zdeňce Růžičkovým. 

Rada města neschválila: 
• bezplatné užívání pozemku, na kterém bylo schváleno zřízení posezení pro účely 

občerstvení před Penzionem u Michlů, J. Fučíka 109, Břeclav. Povolení bude 
zpoplatněno dle obecně závazné vyhlášky č. 62 o místních poplatcích ve městě 
Břeclavi čl. 1., odst. 1.5. 

Rada města doporučila: 
• zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje pozemku pod garáží, p.č. 2748/165 

v k.ú. Poštorná o výměře 9 m2 s návrhem ceny 1.000,- Kč/m2. 
• doporučuje zastupitelstvu schválit výkup pozemků z vlastnictví OTIS a. s., Jana 

Opletala 1279, Břeclav do vlastnictví Města Břeclav, a to částí p. č. 3140/44, p. č. 
3140/12, p. č. 3101/46 a p. č. 3140/11 v celkové výměře cca 4100 m2 vše ost. pl. 
v k.ú. Břeclav za cenu 195,- Kč/m2 a s podmínkou, že o tuto částku nebude navýšena 
pol. č. 6130 – Výkup pozemků. 

• zastupitelstvu města schválit dle §5 odst. 1 písmeno a), b), a c) zákona č. 95/1999 Sb. 
v platném znění bezúplatný převod z vlastnictví ČR – Pozemkový fond do vlastnictví 
města všech pozemků určených k zastavění veřejně prospěšnou stavbou nebo stavbou 
pro bydlení, a dále všech pozemků podle §5 odst. 1 písmena d) a e). 

• zastupitelstvu města schválit vyčlenění částky 300.000,- Kč z rozpočtu města 
k dofinancování platů a zákonných odvodů ZŠ Břeclav, Kpt. Nálepky 7. 

• vzala na vědomí rezignaci Zdeňka Petra na funkci člena kontrolního výboru při 
Zastupitelstvu Města Břeclavi a doporučila zastupitelstvu města jmenovat Zdeňku 
Bakovou členkou kontrolního výboru. 

• v souladu s usnesením RM ze dne 14.4.2004 doporučuje Zastupitelstvu města Břeclav 
revokaci části usnesení ZM ze dne 1.9.2003, kterým ZM  schválilo využití  prostředků 
určených pro původně zamýšlenou rekonstrukci budovy ZŠ Ladná na financování 
určených investičních akcí v objemech: 3 mil. Kč v r. 2004 a v dalších 2 letech po 1,5 
mil. Kč ročně. Oblasti investování: vybudování kulturně sportovního areálu, oprava 
hasičské zbrojnice, úprava fotbalového hřiště, oprava portálu kostela a oprava 
chodníku od školy ke kostelu.  



 6 

Případné investice do městské části Ladná budou schvalovány v rámci rozpočtu na 
příslušný kalendářní rok s ohledem na možnosti rozpočtu a potřeby jednotlivých 
městských částí. 

Rada města vrátila k dopracování: 
• materiál týkající se pronájmu části pozemků v areálu býv. kasáren na ul. Lidická. 
• materiál týkající se prodeje pozemků a revokace rozhodnutí o záměru prodeje v lokalitě 

Šustárky.  

Rada města revokovala: 
• své usnesení ze dne 10.9.2003 o přidělení bytu č. 10, ul. Na Valtické 54, Břeclav 4 pro 

zaměstnance Gumotexu a.s. Břeclav a uložila majetkoprávnímu odboru zpracovat 
dodatek ke Smlouvě o nakládání s byty, uzavřené mezi Městem Břeclav a Gumotexem 
a.s. Břeclav. 

Rada města vzala na vědomí: 
• informace o vývoji situace na letišti Břeclav. 
• zprávu společnosti Lion Teleservices CZ, a. s. týkající se umístění call centra 

v Břeclavi. 
• zprávu o akci „LOĎ“, která byla zahájena v Břeclavi dne 1.5.2004 u příležitosti 

vstupu ČR do EU. 
• Zprávu o stavu a návrhu dalšího postupu u bytů IV. kategorie v Charvátské Nové Vsi. 
• žádost Nemocnice Břeclav o přidělení bytu s tím, že pokud dojde k uvolnění 

některého z bytů, bude o této žádosti dále jednáno. 
• zprávu týkající se nákladů na autoprovoz městského úřadu za rok 2003 a konstatovala 

značnou úsporu finančních prostředků ve srovnání s rokem 2002. 
• informace týkající se mezinárodního závodu Břeclavská míle, který je plánován na 

25.9.2004 jako součást Svatováclavských slavností a uložila paní Struškové zpracovat 
předběžný rozpočet slavností  s možností začlenění finančního příspěvku na tento 
závod do rozpočtu slavností. 

…………………….     ……………………. 
                  Ing. Dymo Piškula                   Ing. Jaroslav Parolek 
                     starosta města              1. místostarosta 

 Zapsala: Lenka Hlaváčová 
 Dne: 17.5.2004 

 
 


